
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023051900206

206

Nº 95, sexta-feira, 19 de maio de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 39/2023
Republicação

O Município de Itabuna comunica a reabertura do Pregão Eletrônico nº 0039-
2023 destinado a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
GESTÃO DE RESTAURANTE POPULAR, COM FORNECIMENTO DE 600 (SEISCENTAS)
REFEIÇÕES - ALMOÇO/DIA E OPERACIONALIZAÇÃO (COMPRA DE MATERIAIS,
EQUIPAMENTOS E UTENSÍLIOS, PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ADMINISTRAÇÃO, PREPARO,
FORNECIMENTO E DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTAÇÃO A PREÇOS POPULARES, ALÉM DO
FORNECIMENTO DE TODOS OS GÊNEROS E DEMAIS INSUMOS, SUPERVISÃO E
TREINAMENTO DA MÃO DE OBRA, PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO
CORRETIVA E PREVENTIVA DOS EQUIPAMENTOS E UTENSÍLIOS UTILIZADOS. Recebimento
das Propostas 22/05/2023, a partir das 08h00min; Abertura das propostas de preços:
31/05/2023, às 09h00min; Início da sessão de disputa: 31/05/2023, às 11h00min. O edital
poderá ser adquirido através do site https://licitacao.prefeituradeitabuna.com.br. Licitação
BB nº 1000198. Informações no setor de licitações ou através do e-mail:
itabunalicita@gmail.com.

Itabuna, Bahia, 18 de maio de 2023.
ALLANA FRANCINE ROCHA DE SANTANA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGIMIRIM
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2023

O município de Itagimirim, Estado da Bahia, com fundamento na Lei 8.666/93
e suas alterações, e em observância ao Processo Administrativo nº 043/2023, na
modalidade TOMADA DE PREÇOS nº 002/2023 tendo em vista os preços e demais
condições oferecidas por esta, torna público Termo de Adjudicação acerca de futura
contratação de empresa especializada para REFORMA DA QUADRA SOCIETY, PRAÇA E
QUADRA DA SEDE, NESTE MUNICÍPIO, conforme descrições e condições estabelecidas no
Edital e seus anexos. O valor total adjudicado é de R$ 502.411,47 (quinhentos e dois mil,
quatrocentos e onze reais e quarenta e sete centavos). IMPACTTO CONSTRUÇÕES EIRELI,
CNPJ nº 39.988.392/0001-84.

Itagimirim-BA, 17 de Maio de 2023.
ANDRÉ LUIZ DE OLIVEIRA SOUZA JR

Presidente da Comissão Permanente de Licitações

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2-2023

Em atendimento ao demonstrado na Ata do Certame Licitatório e após análise
do Processo pela Procuradoria do Município, que emitiu Parecer Jurídico nº 140/2023, fica
homologado o Processo Administrativo nº 043/2023 na modalidade Tomada de Preços nº
002/2023, cujo objeto é contratação de empresa especializada para RECONSTRUÇÃO DE
QUADRAS POLIESPORTIVAS EM UNIDADES ESCOLARES DE ENSINO, NESTE MUNICÍPIO,
tendo como vencedora a empresa: IMPACTTO CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ nº
39.988.392/0001-84. VALOR: R$ 502.411,47 (quinhentos e dois mil, quatrocentos e onze
reais e quarenta e sete entavos). Autorizo, por tanto, a contratação de que trata a
presente licitação.

Itagimirim-BA, 18 de Maio de 2023.
LUIZ CARLOS JUNIOR SILVA DE OLIVEIRA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA
AV I S O

CONCORRÊNCIA Nº 25/2023

O Agente de Contratação do Município de Itaguaçu da Bahia, no uso de suas
atribuições avisa aos interessados que após emissão de parecer técnico por parte de
engenharia desta prefeitura, o qual classificou a proposta da Licitante DUARTE
CONSTRUTORA e desclassificou as demais, CONVOCA aos interessados que procederá a
continuidade do certame com a consequente abertura da Documentação de Habilitação da
licitante classificada após a fase de negociação, referente a Concorrência nº 025/2023.
Data de abertura: 22/05/2023 às 11:00 horário local.

MARCOS CARVALHO MACHADO
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2023

A CPL da PM de Itamaraju-BA realizará licitação na Modalidade "PREGÃO
ELETRÔNICO, do Tipo menor Preço Global (lote Único), visando a Contratação de Empresa
Especializada na Prestação de Serviços de Manutenção Técnica, Preventiva e Corretiva, dos
Equipamentos Odontológicos das unidades de Saúde do Município de Itamaraju/Ba. Início
de acolhimento das propostas: 22/05/2023, às 08h00min até às 07:h59mim do dia
31/05/2023. Abertura das propostas: 31/05/2023, às 08h00min.Início da sessão da disputa
dos lances: 31/05/2023 às 08h30min.Local/Site: www.licitacoes-e.com.br. Referência de
Tempo: Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF).T:
0800 000 1061 - O Edital estará disponível para consulta e retirada de cópia no site:
www.itamaraju.ba.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2023

A CPL da PM de Itamaraju-BA realizará licitação na Modalidade "PREGÃO
ELETRÔNICO, do Tipo menor Preço Global (lote único), visando a Aquisição de pneus,
câmaras de ar e protetores, fim de atender Veículos da frota do Município de
Itamaraju/Ba. Início de acolhimento das propostas: 22/05/2023, às 08h00min até às
07:h59mim do dia 31/05/2023. Abertura das propostas: 31/05/2023, às 08h00min. Início
da sessão da disputa dos lances: 31/05/2023 às 08h30min. Local/Site: www.licitacoes-
e.com.br. Referência de Tempo: Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).T: 0800 000 1061 - O Edital estará disponível para consulta e
retirada de cópia no site: www.itamaraju.ba.gov.br.

Em 18 de maio de 2023.
JUCENILZA C. FAVALESSA DE ALMEIDA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2023

A CPL da PM de Itamaraju-BA realizará licitação na Modalidade "PREGÃO
ELETRÔNICO, do Tipo menor Preço por Lote, visando a Aquisição de Material de Vidraçaria e
Marmoraria, com ou sem instalação, e Prestação de Serviços de substituição de peças, a fim
de atender as demandas das secretarias do Município de Itamaraju-Ba. Início de acolhimento
das propostas: 22/05/2023, às 08h00min até às 07:h59mim do dia 01/06/2023. Abertura das
propostas: 01/06/2023, às 08h00min. Início da sessão da disputa dos lances: 01/06/2023 às
08h30min. Local/Site: www.licitacoes-e.com.br. Referência de Tempo: Para todas as
referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF).T: 0800 000 1061 - O Edital
estará disponível para consulta e retirada de cópia no site: www.itamaraju.ba.gov.br.

Em 18 de maio de 2023.
JUCENILZA C. FAVALESSA DE ALMEIDA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITORORÓ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 23/2023

A Prefeitura Municipal de Itororó-Bahia, torna público que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico SRP n° 023/2023, objetivando a contratação de empresa
para aquisição de material de expediente para manutenção dos serviços das Secretarias do
Município de Itororó. A entrega e abertura das propostas serão no dia 31 de maio de 2023,
às 09:00h (nove) horas, na sede da Prefeitura Municipal situada à Rua Duque de Caxias,
165, Centro, Itororó-BA. O Edital estará à disposição dos interessados na sede da Prefeitura
Municipal, das 7:00 às 13:00 horas. Informações gerais através do site
www.itororo.ba.io.org.br ou pelo tel. (73) 3265-1910.

Itororó-Bahia, 18 de maio de 2023.
PEDRO SILLAS SOARES LEAL

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 4/2023

O Pregoeiro da SUMTRAM, torna público, que realizará em 31/05/2023, às
10:00h (Horário de Brasília), P.E004/2023 ID 1002264 AQUISIÇÃO DE 01 (UM) VE Í C U LO
TIPOCAMINHONETE PICK-UP, ZERO KM, DESTINADO AO USO DASUMTRAM -
SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO. As demais publicações serão realizadas no
Diário Oficial no site: (http://pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br/diario/www.licitacoese.com.br)
Informações: 080080801118.

Jequié, 18 de maio de 2023.
DANILO DA SILVA NASCIMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2023

NOVA DATA - PA 77/23. Objeto: aquisição de materiais e equipamentos
elétricos para manutenção de poços tubulares do sistema de abastecimento de água dos
povoados deste município. Às 9h, de 31/05/23.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 32/2023

PA 105/23. Objeto: serviços funerários (incluindo o fornecimento de urnas
mortuárias, coroa de flores, mortalhas e translado). Às 15h, de 31/05/23. Local:
www.portaldecompraspublicas.com.br/. Informações/Edital:
http://www.joaodourado.ba.gov.br/licitacoes. Demais atos: DOM.

João Dourado/Ba, 17 de maio de 2023.
DIEGO CARDOSO DOURADO
Secretário de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCURUÇU
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO 100/2022 - TERMO ADITIVO DE PRAZO
Contrato: 100/2022. Contratante: Prefeitura Municipal de Jucuruçu - BA. Contratada: BRAVO
CAMINHOES E EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ sob o nº 00.251.951/0001-33, com endereço
na Rod Br 324, Nº 8890, Bairro - Piraja, Salvador - BA, CEP - 41.233-030. Fica prorrogado o
prazo contratual por mais 07 (sete) meses, conforme Lei 8666/93. O presente extrato
deverá ser publicado na imprensa Oficial para a devida publicidade de atos oficiais.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 044/2023
O presidente da CPL torna público aos interessados que realizará licitação na

modalidade TOMADA DE PREÇO Nº. 008/2023, Processo Administrativo: 044/2023, Tipo:
EMPREITADA POR MENOR PREÇO GLOBAL. Objeto: Contratação de empresa especializada
no ramo de engenharia para Construção de Quadra Poliesportiva no município de
Jucuruçu/Ba referente ao contrato de repasse OGU MCIDADANIA 916065/2021 - Operação
1078780-27. Sessão de abertura às 09:00h do dia 06/06/2023, na sala de reuniões da
COPEL na Prefeitura Municipal de Jucuruçu- Bahia, local Praça Josino Eduardo Brito, 410 -
Centro - CEP: 45.834-000 - Jucuruçu / BA.

MATEUS VIANA DE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSARA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Termo Aditivo de prorrogação de prazo de vigência ao contrato nº 174/2022 - TOMADA
DE PREÇOS Nº 007/2022. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Jussara, Estado da Bahia.
CONTRATADA: JL FIGUEREDO CONSTRUTORA CIVIL LTDA - CNPJ Nº 32.052.695/0001-41;
OBJETO: contratação de empresa especializada para execução de obra de engenharia para
adequação de estradas vicinais no município de Jussara/Ba, Convênio CEF SICONV Nº
922194/2021. Fica prorrogado o prazo para mais 06 (seis) meses. VIGÊNCIA: 16/05/2023
para 16/11/2023). Assinatura: 31/03/2023. Pela Prefeitura Sr. TACIANO MENDES DA SILVA
- Prefeito Municipal e pela Contratada Sr. JOÃO MARCOS NUNES DE FIGUEREDO.


		2023-05-19T10:37:31-0300




